令和５年度鹿行地域の銘柄産地指定証交付式を開催します
～鉾田市の「パプリカ」「ほうれん草」「みず菜」を再指定しました～

茨城県では、品質・組織体制・産地規模等について一定の要件を満たした青果物産地・花き産
地を、それぞれ「茨城県青果物銘柄産地」・「茨城県花き銘柄産地」として指定しています（有効期
間３年間）。
今般、鹿行地域において、鉾田市のパプリカ、ほうれん草、みず菜を再指定しましたので、下記
のとおり交付式を開催いたします。
つきましては、当交付式について取材いただきたく、ご案内申し上げます。

資料提供 令和５年９月19日

【問合せ先】 茨城県鹿行農林事務所 担当：岩瀬、朝比奈
TEL：0291-33-4117 FAX：0291-33-4264 E-mail：rokkonourin02@pref.ibaraki.lg.jp

報道機関各位

※令和5年9月14日現在の指定状況：鹿行地域 青果物27産地(県全体59産地)、花き１産地(同７産地)

【パプリカ】

１ 日 時 令和５年９月２２日（金）午前10時から（約30分間）
２ 場 所 茨城県鉾田合同庁舎３階大会議室

（鉾田市鉾田1367-3 電話：0291-33-4117）

３ 主 催 茨城県鹿行農林事務所

４ 出席者 鉾田市、茨城旭村農業協同組合、生産者３名程度及び鹿行農林事務所長他

＜主な出席予定者＞

岸田 一夫（きしだ かずお）鉾田市長

新堀 喜一（にいほり きいち）JA茨城旭村代表理事組合長

日向寺 秀樹（ひゅうがじ ひでき）JA茨城旭村蔬菜部会長兼パプリカ部長

５ 産地の特徴

○鉾田市（旭地区）パプリカ（平成29年度指定）

・国内有数の夏秋どり栽培の産地。「パプ王」のブランドとして販売している。輸入品が多い

中、国内産パプリカの知名度向上に取り組んでいる。

○鉾田市（旭地区）ほうれん草（平成29年度指定）

・国内最大級の周年出荷の産地。市場・実需者のニーズに対応した栽培を行っており、市場

や実需者から高い評価を得ている。

○鉾田市（旭地区）みず菜（平成29年度指定）

・国内最大の生産量を誇る産地。高品質出荷のため、生産から出荷時の検査、流通時の鮮

度保持に注力している。

記

【ほうれん草】 【みず菜】